2

	[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2023

         №   233
О мероприятиях по защите населённых пунктов Колпашевского района
от природных пожаров в 2023 году

В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты населённых пунктов Колпашевского района от природных пожаров и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории Колпашевского района в лесопожарный период 2023 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке муниципального образования «Колпашевский район» к лесопожарному периоду 2023 г. (далее – План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу гражданской обороны чрезвычайных ситуаций и безопасности     населения   Администрации Колпашевского  района (Комаров Е.Н.):

1) довести План до заинтересованных должностных лиц и организаций, организовать и осуществлять контроль исполнения указанных в Плане мероприятий;
2) организовать с начала лесопожарного периода сбор и обобщение информации, оценку складывающейся обстановки и ежедневно представлять информацию председателю районной комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Колпашевского района;
3) обеспечить методическую помощь в разработке указанных в Плане документов, организовать контроль за их разработкой.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава района

               А.Б.Агеев
Е.Н.Комаров
5 35 10